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cippet, at fiskeridødeligheden i en sådan situati- 
on må reduceres for at bringe bestanden op over 
den fastsatte mindstegrænse. Med den fastsatte 
TAC for torsk for 2000 og en fortsættelse af den 
reducerede fiskeridødelighed i de kommende 
år, er der god sandsynlighed for, at den østlige 
torskebestand vil kunne genopbygges til sikre 
biologiske niveauer på 5-6 år. 

Den videnskabelige rådgivning, der er lagt til 
grund for beslutningen i Den baltiske Fiskeri- 
kommission er fra maj 1999 og inddrager alle 
tilgængelige data, inklusive videnskabelige må- 
linger fra marts måned 1999. De seneste fangst- 
tal for i år indgår ikke i den videnskabelige råd- 
givning. Det kan oplyses, at fangsterne i år lig- 
ger højere end på samme tidspunkt sidste år, 
men under fangsterne i de foregående år. Dan- 
marks Fiskeriundersøgelser har vurderet, at 
fangstudviklingen i år ikke strider mod torske- 
rådgivningen fra ICES. 

For at tage hensyn til en eventuel forbedring 
af bestandssituationen i 1999, vedtog Den balti- 
ske Fiskerikommission en revisionsklausul for 
torsk og anmodede ICES om en opdateret råd- 
givning tidligt næste år, så TAC'en for 2000 kan 
revideres, hvis der er videnskabeligt grundlag 
for det. 

Spm. nr. S 3115 

Til skatteministeren (6/9 99) af: 
Flemming Hansen (KF): 
»Vil ministeren redegøre for sammenhængen 
mellem pligten til afbødeforanstaltninger efter 
lov om kollektive afskedigelser og Ligningsrå- 
dets afgørelse af 20. april 1999 og forholdet 
imellem Ligningsrådets afgørelse og regerin- 
gens ønske om, at virksomhederne skal tage et 
større socialt ansvar, og er ministeren desuden 
enig i, at med Ligningsrådets afgørelse er ud- 
dannelse af en ledig en indtægt, som den ledige 
på tilsvarende måde som en afskediget medar- 
bejder er skattepligtig af, og kan ministeren be- 
kræfte, at sådan skat opkræves?« 

Begrundelse 

§5, stk. 2 i »Lov om kollektive afskedigelser« på- 
lægger virksomheder en pligt til at iværksætte 
afbødeforanstaltninger som f.eks. jobsøgnings- 

kurser over for afskedigede medarbejdere med 
henblik på, at disse hurtigst muligt kan finde 
anden beskæftigelse. 

Efter Ligningsrådets afgørelse af 20. april 
1999 er sådanne foranstaltninger skattepligtige 
for den afskedigede medarbejder. 

Svar (20/ 9 99) 

Skatteministeren (Ole Stavad): 
Ligningsrådet har på mødet den 20. april 1999 
taget stilling til beskatning af visse ydelser til 
kontrollørkorpset i Told og Skat. Ligningsrådet 
vurderede, at kurser gennemført før opsigelsen, 
der ligger udover efteruddannelsestilbud, der 
ydes til andre i Told og Skat, samt kurser, der 
ligger efter opsigelsen med omkostninger for 
Told og Skat, er skattepligtige som fratrædelses- 
godtgørelse. 

Jeg kan oplyse, at jeg er meget opmærksom 
på, at det ikke er hensigtsmæssigt, at visse ydel- 
ser i form af f.eks. omskoling, som afskedigede 
medarbejdere modtager fra virksomheden i for- 
bindelse med afskedigelse, skal beskattes hos de 
pågældende medarbejdere. 

Der har derfor i Skatteministeriet været ned- 
sat en intern arbejdsgruppe, der har undersøgt 
retstilstanden på området for arbejdsgiverbetalt 
uddannelse, og jeg agter på baggrund af dette 
arbejde, at fremsætte et lovforslag på området 
allerede i efteråret. 

Lovforslaget vil komme til at indeholde æn- 
drede regler på området for arbejdsgive betalt 
uddannelse for såvel de medarbejdere, der skal 
blive i virksomheden, som de der modtager om- 
skoling i forbindelse med afskedigelse. 

Det er efter min mening i alles interesse, at 
virksomhederne tilbyder medarbejderne rele- 
vant uddannelse, og at afskedigede medarbej- 
dere kan få hjælp til at finde andet arbejde. Det 
er ligeledes ønskeligt at understøtte virksomhe- 
dernes vilje til at påtage sig et socialt ansvar - 
også for afskedigede medarbejdere. 

Spm. nr. S 3032 

Til udenrigsministeren (31/8 99) af: 
Knud Erik Hansen (SF): 
»Er det korrekt, at ministeren planlægger at sen- 
de en delegation til Østslavonien få dage før de- 


